
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

72,075.591,683,014.63149,615.481,533,399.15INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,683,014.63149,615.481,533,399.15 72,075.59IMPUESTOS MUNICIPALES

469,397.77125,645.57343,752.20 28,334.52Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
201.60111.60 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 90.00

201.60111.60 0.0090.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

251,430.2118,514.65 24,192.30Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 232,915.56

28,800.000.00 0.0028,800.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
8,688.000.00 0.008,688.0011.7.1.02.03.1 Tiendas de calzado y vestuario
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.03.02 Tienda de conveniencia
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.03.3 Tienda de Electrodomésticos

15,629.407,229.40 0.008,400.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
19,200.000.00 0.0019,200.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
9,050.0050.00 0.009,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

14,400.000.00 7,200.0014,400.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
34,341.120.00 970.0034,341.1211.7.1.02.13.00 Pulperías
8,289.600.00 0.008,289.6011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

14,400.000.00 6,300.0014,400.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
7,730.00530.00 0.007,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

10,905.840.00 3,122.3010,905.8411.7.1.02.30.00 Billares
10,800.000.00 6,000.0010,800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,850.001,050.00 0.001,800.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

600.000.00 600.00600.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
42,389.286,698.28 0.0035,691.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
2,956.972,956.97 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

188,659.9191,825.91 1,698.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 96,834.00

6,840.000.00 0.006,840.0011.7.1.03.01.01 Transporte Interurbano
32,400.000.00 0.0032,400.0011.7.1.03.01.02 Moto taxi
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
8,094.000.00 1,648.008,094.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,553.801,353.80 0.001,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,800.000.00 50.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.28.01 Taller de soldadura
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300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.28.02 Taller de reparación de motocicletas
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.28.03 Taller de carpinteria
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

128.17128.17 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
6,600.000.00 0.006,600.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
9,000.009,000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
3,390.00990.00 0.002,400.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

80,353.9480,353.94 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
456.520.00 121.29Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 456.52

368.430.00 96.20368.4311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
88.090.00 25.0988.0911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

4,056.120.00 1,122.93Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 4,056.12

3,215.730.00 891.583,215.7311.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

840.390.00 231.35840.3911.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

24,593.4115,193.41 1,200.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 9,400.00

20,146.9112,546.91 1,200.007,600.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,446.502,646.50 0.001,800.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

611,152.5317,888.23593,264.30 32,223.77Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
222,635.050.00 6,840.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 222,635.05

222,635.050.00 6,840.99222,635.0511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
256,588.240.00 5,986.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 256,588.24

256,588.240.00 5,986.09256,588.2411.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,193.45792.43 0.67Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,401.02

1,138.450.00 0.671,138.4511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,055.00792.43 0.00262.5711.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

16,240.284,560.87 7.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 11,679.41

9,459.150.00 6.289,459.1511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,781.134,560.87 0.842,220.2611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

113,495.5112,534.93 19,388.90Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 100,960.58
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46,536.830.00 10,535.2846,536.8311.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
66,958.6812,534.93 8,853.6254,423.7511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

131,715.534,206.62127,508.91 8,462.37Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
97,019.584,206.62 6,187.37Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 92,812.96

97,019.584,206.62 6,187.3792,812.9611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,203.560.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,203.56

1,203.560.00 0.001,203.5611.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

7,109.640.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 7,109.64

7,109.640.00 0.007,109.6411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
26,382.750.00 2,275.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 26,382.75

26,382.750.00 2,275.0026,382.7511.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
36,500.000.0036,500.00 3,054.93Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
36,500.000.00 3,054.93Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 36,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.04.00 Minas
35,000.000.00 3,054.9335,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

434,248.801,875.06432,373.74 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
434,248.801,875.06 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 432,373.74

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.6.01.03.00 Internet
431,848.801,875.06 0.00429,973.7411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

89,680.98666,553.4381,731.50584,821.93INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 658,753.4373,931.50584,821.93 81,880.98NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

658,753.4373,931.50584,821.93 81,880.98Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
96,980.000.00 3,370.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 96,980.00

20,000.000.00 850.0020,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
76,980.000.00 2,520.0076,980.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

505,169.3366,732.50 74,403.98Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 438,436.83

5,250.002,450.00 750.002,800.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

32,416.172,717.49 39,881.9229,698.6812.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
3,600.001,100.00 0.002,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.20.01 Constancia catastral
2,620.00620.00 140.002,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia de vecindad

700.00300.00 50.00400.0012.5.99.02.20.03 Constancia por trabajo comunitario
1,570.0070.00 220.001,500.0012.5.99.02.20.04 Constancia para bajada de luz
1,660.001,020.00 260.00640.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
4,840.000.00 10.004,840.0012.5.99.02.22.01 Venta de solvencia para exentos
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600.000.00 20.00600.0012.5.99.02.22.02 Reposición de solvencia
26,025.0016,525.00 1,550.009,500.0012.5.99.02.22.03 Carta de venta
1,355.000.00 0.001,355.0012.5.99.02.22.04 Autorización de libros contables

75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
315.0015.00 0.00300.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

149,450.000.00 5,600.00149,450.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
4,015.001,015.00 0.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

670.00520.00 150.00150.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,200.000.00 150.001,200.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,600.000.00 320.001,600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

98,623.1640,380.01 20,252.0658,243.1512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,210.000.00 350.002,210.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

59,850.000.00 4,700.0059,850.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
56,604.107,199.00 4,107.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 49,405.10

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
16,201.100.00 7.0016,201.1012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
5,400.000.00 0.005,400.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

20,003.007,199.00 4,100.0012,804.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 7,800.007,800.000.00 7,800.00OTROS NO TRIBUTARIOS

7,800.007,800.000.00 7,800.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00
7,902.52271,180.3156,295.66214,884.65VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 271,180.3156,295.66214,884.65 7,902.52VENTA DE SERVICIOS
271,180.3156,295.66214,884.65 7,902.52Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

55,663.1851,563.18 700.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 4,100.00

55,663.1851,563.18 700.004,100.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
187,331.103,571.10 6,613.45Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 183,760.00

101,760.000.00 2,433.45101,760.0015.2.19.02.02.01 Alcantarillado sanitario(mensualidad)
3,500.051,500.05 0.002,000.0015.2.19.02.02.02 Conexión y reconexion de alcantarillado sanitario

82,071.052,071.05 4,180.0080,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
269.8296.49 22.12Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 173.33

97.0412.86 5.6284.1815.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

172.7883.63 16.5089.1515.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,078.231,064.89 206.95Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 1,013.34

776.0339.98 67.06736.0515.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario
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1,302.201,024.91 139.89277.2915.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
25,837.980.00 360.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 25,837.98

17,225.320.00 360.0017,225.3215.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
8,612.660.00 0.008,612.6615.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

16,102.55173,009.975,224.97167,785.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 5,224.975,224.970.00 287.55INTERESES POR DEPOSITOS

5,224.975,224.970.00 287.55Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 167,785.000.00167,785.00 15,815.00ALQUILERES

151,785.000.00151,785.00 15,815.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
109,785.000.00 6,315.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 109,785.00

109,785.000.00 6,315.00109,785.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
42,000.000.00 9,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 42,000.00

42,000.000.00 9,500.0042,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
16,000.000.0016,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
16,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 16,000.00

16,000.000.00 0.0016,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
2,543,278.3421,923,313.1218,415,586.123,507,727.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 21,923,313.1218,415,586.123,507,727.00 2,543,278.34TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
21,923,313.1218,415,586.123,507,727.00 2,543,278.34Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
21,923,313.1218,415,586.12 2,543,278.34Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,507,727.00

3,941,247.92433,520.92 292,138.383,507,727.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

17,982,065.2017,982,065.20 2,251,139.960.0018.1.1.01.01.02 Transferencia proveniente de la Secretaria de salud para la Red Desentralizada 
de Erandique ,San Francisco y Santa Cruz

1,350,627.3720,184,864.266,153,956.2614,030,908.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 20,184,864.266,153,956.2614,030,908.00 1,350,627.37TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

20,184,864.266,153,956.2614,030,908.00 1,350,627.37Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,477,194.582,446,286.58 1,350,627.37Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,030,908.00

16,477,194.582,446,286.58 1,350,627.3714,030,908.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,707,669.683,707,669.68 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

323,621.60323,621.60 0.000.0022.1.1.02.01.01 Subsidio del Gobierno Central para Construcción de Pavimento Tipo Ciclopeo
2,759,000.002,759,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Fondos de emergencia Programa Honduras Solidaria.

20,000.0020,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Fondos provenientes del Gobierno Central para Feria Patronal San Sebastian.
549,010.00549,010.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia de emergencia covid-19, OPERACIÓN FUERZA HONDURAS.
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

56,038.0856,038.08 0.000.0022.1.1.02.01.05 Fondos del gobierno central para proyecto de Infraestructura escolar
0.00142,854.33142,854.330.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 142,854.33142,854.330.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
142,854.33142,854.330.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

18,196.0218,196.02 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

18,196.0218,196.02 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
124,658.31124,658.31 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

23,822.0023,822.00 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
44,798.2344,798.23 0.000.0023.7.2.02.01.03 DCB-Transferencias de secretarias de estado
56,038.0856,038.08 0.000.0023.7.2.02.01.04 DCB Transferencia del Gobierno Central, para proyectos de infraestructura 

Escolar

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/12/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,079,667.3545,044,790.0520,039,525.73TOTAL: 25,005,264.32

Fecha Inicio: 01/12/2020
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